
 
Республика Дагестан                                                                                                                                                     

Министерство образования и  науки РД 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                                                    

«Гутатлинская средняя общеобразовательная школа-сад» МР «Цунтинский район» 
368413,РД,  Цунтинский район с. Гутатли. ИНН 0538002397. ОГРН 1020501710569. КПП 053801001 

Адрес сайта: gutat.dagestanschool.ru         Email: gutatlishosh41@mail.ru.     Моб. тел. 89674010967 

 

ПРИКАЗ №___ 

             «07»  сентября  2018 года.                                                                               

 

О  проведении школьного  этапа                                                                                                                            

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                              

МКОУ «Гутатлинская СОШ» в 2018 – 2019 учебном году.  

 

 
     Во исполнение приказа Минобрнауки РД №3020-14/18 от 31 августа 2018г. в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», распоряжением 
Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского 
центра по выявлению и развитию таланта обучающихся», приказ МКУ «УО и МП» МР Цунтинский 

район Приказ № 01-07/62 от 05.09.2018 г. О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в МР «Цунтинский район» в 2018/2019 учебном году 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:                                                                                                                                                        

1.1. Состав Школьного оргкомитета количестве 6 человек Всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ «Гутатлинская СОШ» в 2018 – 2019 учебном году (далее- 

олимпиада) (Приложение №1); 

1.2. График проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

МКОУ «Гутатлинская СОШ» в 2018-2019 учебном году (Приложение №2) 

1.3. График проведения  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Цунтинском районе  в 2018-2019 учебном году (Приложение №3) 

2. Возложить функции по приобретению заданий для проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады на Заместителя директора по УВР. МКОУ «Гутатлинская СОШ» 

3. Заместителю директора по УВР своевременное  получение (до 08 ч 00 мин. дня 

проведения олимпиады) задания школьного этапа .                                                     

Возложить функции по общей организации и координации проведения олимпиады в 

МКОУ «Гутатлинская СОШ» в 2018 – 2019 учебном году на Заместителя директора 

по УВР, педагога по выявлению и развитию таланта учащихся в школе.  

4. Тинагаджиеву М. Дж. осуществлять организационно-техническое, информационное 

обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов школьного и 

муниципального этапов олимпиады.  

4.1. Провести в рамках государственного задания комплекс мероприятий по 

непрерывной (в течение года) подготовка обучающихся МКОУ «Гутатлинская 

СОШ»  к участию муниципальном республиканском этапах олимпиады.  

mailto:gutatlishosh41@mail.ru
http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_30201418_ot_31_avgusta_2018g


4.2. Провести в рамках государственного задания комплекс мероприятий по 

непрерывной (в течение года) подготовка организаторов и членов жюри школьного и 

муниципального этапа олимпиады по вопросам подготовки, проведения и 

подведения итогов школьного муниципального и республиканского этапов 

олимпиады. 

4.3. Обеспечить явкой всех участников муниципального этапа олимпиады  до мест 

проведения. 

5. Сформировать списки участников муниципального этапа олимпиады по каждому из 

предметов, передать их на бумажном и электронном носителе в Управления 

Образования и ответственному сайта опубликовать их на школьном сайте до 

31.10.2018 года  

5.1 Обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности Школьного 

оргкомитета олимпиады.  

5.2 В срок до 30.12.2018 года обеспечить оформление поощрительных грамот 

победителям и призерам школьного и муниципального этапов олимпиад 

5.3 Координировать сбор отчетной документации по окончании школьного 

муниципального этапов олимпиады. 

5.4 Своевременно (по графику после проведения олимпиады школьный этап) 

представить в УОи МП материал и протокола, а также материалы участников (на 

бумажных и электронных носителях) по каждому предмету. 

6. По завершении школьного муниципального этапов олимпиады в 2018-2019 уч.году 

провести анализ проведения Всероссийской олимпиады школьников. 

6.1 Классным руководителям проинформировать обучающихся и их  родителей 

(законных представителей) о порядке месте и времени  проведения школьного и 

муниципального этапов олимпиады по каждому предмету. 

6.2 обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252; 

6.3  в срок до 7 сентября 2018 года подготовить и передать в РЦВРТ       (г. Махачкала, 

ул. Джамалутдина Атаева, д. 5, корп. 3, каб. 2.1) предложения по составу оргко-

митета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

6.4  для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в 

личном кабинете на официальном сайте РЦВРТ  http://olimp.dgunh.ru; 

6.5 Провести школьный этап в установленные сроки (Приложение №2) и в соответствии 

с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады. 

7. Заместителю директора по УВР довести данный приказ до сведения учителей.  
7.1.  Учесть ежемесячно при уточнении стимулирующих баллов  до января премировать  в 

количестве 1 баллов оргкомитет, а предметники по 1 баллу. 

8. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Тинагаджиева М. Дж.    

 

Директор                              ______________А. И. Магомедова 
 

http://olimp.dgunh.ru/


Приложение № 1                                                                                                                                                                     

к приказу МКОУ «Гутатлинская СОШ»                                                                                                                         

от «07» сентября 2018 г                                                                                                                                                       

СОСТАВ                                                                                                                                                                        

Школьного оргкомитета                                                                                                                                         

Всероссийской олимпиады школьников  Гутатлинской СОШ. 

Председатель: 

Тинагаджиев Магомед Джамалудинович Заместитель директора по УВР учит. физкультуры 

Члены оргкомитета: 

 Магомедова Ашура Идрисовна  Директор школы уч. биологии 

 Магомедов Иса Гаджимагомедович Председатель профсоюза школы. Учит. Физики, ОБЖ 

 Курбанова Альбина Викторовна Ответственный за сайт школы, Учит, Обществознании 

 Газалиев И.М. учитель математики, информатики и технологии 

 Гадисова А.М. уч. русского языка и литературы 

  

  

  

 

Приложение № 2                                                                                                                                                                     

к приказу МКОУ «Гутатлинская СОШ»                                                                                                                         

от «07» сентября 2018 г                                                                                                                                                      

 
 

 


